ex qua scz omēs imūdi purifica
bant̄. et cū tali aqua mūdare i
mūdos a dño iubebat̄. Verūtñ
sic fiebat. qđ vir mūdus qui car
nes cōburi faciebat et ille q̄ col
lectos et mūdificatiuos cinēs in
loco mūdo reponebat. vel qui i
mūdū aqua mūdificatiua asper
gendo mūdabat imūdu? fiebat
et rē mūdā et mūdificantē tā
gendo. et imūdo mūdiciā dando
etiā imūdiciā cōtrahēbat. P rop
ter qđ vt mūdus fieret in vespe
re saluabat̄. **P**er cineres mū
dificatiuos qui erāt de cineribus
vitule cōbuste intelligo misterū
passionis xpi vel altaris sacramē
tū. vel alia sacramenta que mixta
cū aqua lacrimarū mūdant im
mūdos. .i. de peccatoribz faciūt
iustos. Cinis em remanet post
obustionē Sic et memoria post
passionem et sacramentum eua
ristie: et alia sacramenta post cri
sti mortem et resurrectionem.
Igitur illi qui tractant illos ci
neres idest sacramenta ecclesie.
et qui istis mediantibus immū
dos et peccatores mundificant
qui vitulam comburunt idest q̄
cristi combustionem et passionē
considerant. et qui cineres istos
cum aqua sacrescripture et doc
trine in alios aspergūt et predi
cant et immundi efficiuntur ad
tactum mundicie quā ministrāt.
idignos et immundos se putāt.
quicumqz quāq̄ mundus ⁊ san
ctus sacramēta ecclesie admittit

seu qui onus mundificandi alios in confessione portat seu qui sacramentum scientiam alijs predicat et ide aspergit alios atq; rigat. proculdubio in sua exercitatione dicitur immundiciam contrahere. inquam se non digne administrasse semper debet credere et timere. et ideo pro immundicia .i. pro tali indignitate se debet per confessionem abstergere. **Luca decimo septimo.** Cum omnia benefeceritis dicite serui inuiles sumus. **¶** Vel dic contra malos sacerdotes qui dum alios predicando et sacramenta ministrando mundificant a peccatis ipsi immundi peccatores efficiuntur inquam scilicet indigne suum ministerium exequuntur. **¶** Constat enim quod multi simplices ex simplicitate sua mundi et boni sunt qui tamen si cineres tangere .i. sacramenta ecclesie ministrare presumpserint vel officium ecclesie asticiant et potissime officium prelatu re cum adhuc indigni sunt immundi et peccatores sunt. et sic fit quod ille qui in minoribus erat mundus dum ad maiora rebitur fit immundus. **Allega sicut vis.** **¶** Hic dicitur quod quicumque tangebat mortuum vel domum eius intrabat vel aliquid de domo sua tangere presumebat. immundus erat. et tercio et septimo die abstergere se debebat. Qui ei tercio die non aspergebatur nunquam in die septima mundabatur. **¶** Numerus ternarius significat fidem trinitatis

Septenarij vero nunc signat .vij. sacramenta vel etiam .vij. virtutes vel septem opera misericordie. **Aqua** expiationis quam habebat signat penitentiam et mortis memoriam lacrimosam. **¶** Igitur illud est verum quod illi qui ex actu mortui .i. ex consensu et operatione mortalis peccati efficiuntur immundi nunquam per aquam expiationis id est per penitentiam mundantur nisi die tercio id est in fide trinitatis et in die septimo id est septenario sacramentorum virtutum et operum ista expiatio et ablucio id est mundificatio peragatur. **¶** Nichil enim valet ternarius sine septenario: et econuerso. **¶** Quia scilicet nichil valet ad salutem fides nisi habeat opera. nec etiam sacramenta vel opera valent aliquid sine fide sicut habetur **Jacobi secundo capitulo.** Fides sine operibus mortua est. **¶** Et etiam sicut dicitur ad hebreos vndecimo capitulo **Sine fide impossibile est placere deo.** **¶** Item beatus dicitur sic **Vas** quod non habuit opaculum vel ligaturam desuper immundum erat. **¶** Sic verum vas cordis reputatur immundum quoniam per custodiam vel caritatem non est ligatum nec per timorem domini cooptum vel per timorem domini absconditum vel velatum. et ideo illi qui cor suum omnibus manifestant qui per iactantiam vel per vanam gloriam vel per iracundiam interiora sua dilatant et affectus suos cohibent nec moderant. immundi merito dicendi sunt. **¶** Vel die

etiā q̄ vas istud significat os. qđ
sc̄z p loq̄ iēdi moderanciā nō fue-
rit ligatū vel p verecūdie reuerē-
ciā nō fuerit cooptū dici debet p
certo q̄ est fetidū et imūdū. Os
em̄ qđ semp̄ est ad loquendū as-
ptū et deligatū. i. a termino tem-
perācie solutū: nec̄ habet esse in
multis imūdū et dissolutū. vnde
p̄. xxv. dicit̄. Sicut vrbs pas-
tens et absq; muroꝝ ambitu: sic
homo qui nescit in loquendo spi-
ritū suū cohibere. Et i ps̄ Sepul-
chrū patens est guttur eoz̄ ac̄.

Dom̄ plūs venisset in ca-
des mortua est ibi maia
et deficit aqua p̄lō: et cō-
tra deū murmuravit. Cades iter-
p̄tat̄ et mutata vel mare tollens
et significat mundi p̄speritatē q̄
mare. i. mortis amaritudinē de-
mente tollit: et facilliter mutat̄
et depit. Maria interpretat̄ a: na-
ra que significat penitentiā que
p̄ stricionē amaricat atq; rodit.
Igit̄ istud est verū q̄ qñ homo
vit ad cades idest ad statū mū-
dane et mutabilis p̄speritatis p̄
certo statim maria. i. penitencia
sibi morit̄ quia nūq̄ penitencie
amaritudinē amplectat̄. et p̄p̄t
hoc aqua diuine gracie tūc defi-
cit. p̄pter qđ murmur et cōten-
cio sepe venit. Prosperitas em̄ pe-
nitentiā interficiat̄ et p̄ mortē pe-
nitencie aqua grē deficit et prop-
ter eius defectū murmur et di-
scordia in populo vel in mente
nascit̄ atq; crescit. Et ideo de maia

matre ihu dicit̄ q̄ i nupcijs vbi
ipsa fuit aqua nō defuit. iob. ij.
ymo etiā in vinū mutata fuit. **C**
hic ponit̄ quomō aqua de pes-
tra producit̄ vt biberēt homines
et iumenta: sed vide exodi xvij.
vbi simile ponit̄. qđ ibi exposui.
Populus isrl̄ volēs trāfire p̄
cōpendiū ad terrā p̄missōis ro-
gavit regem edom q̄ ipsū p̄ ter-
rā suā trāfire p̄mitteret. promit-
tens. q̄ p viā tritā publicam et
regiā p̄geret. nec ad dexterā nec
ad sinistra diuerteret. aquam de
suis puteis nō biberet: agros et
vineas nō intraret. **Q** si de bois
terre sue accipe ipsū aliquid con-
tingeret: mor̄ iustū p̄ciū sibi da-
ret. Rex aut̄ edom hec oīa dene-
gavit et dare trāsitū fratri suo is-
rahel noluit: sed ad p̄liandū cō-
tra eū se parauit. Propter quod
isrl̄ ab eo se diuertit et p viā ali-
am magis lōgā ad terrā isrl̄ in-
p̄eravit. **I**srl̄ et edom iacob et
esau qui fuerūt fratres p̄nt sig-
nificacō animā et carnē. qui sicut
fratres inuicē sūt diuicti. Isrl̄ em̄
videns deū. edom aut̄ sanguine
us interpretat̄ qz sc̄z aīma p̄t deū
cognoscere: caro vero ex sangui-
ne dimoscit̄ viuere et constare.
Cū ergo israhel id ē aīa habeat
ire in terrā p̄missōis. i. in pa-
disū vel etiā in p̄fectionis statū et
necesse habeat p̄ terrā fratris sui
sc̄z corpis siue carnis trāfire. val-
de timet q̄ ab eo impediatur et q̄
a carne a v̄tutū itinere retardetur.

Iste g^o israhel .i. spūs p viā rōē
 peitentie vel p viā publicē mie
 vel elemosine. **P**er viā regiā iu-
 sticie pponit ire. **A**quas delicia
 rū nō pponit bibere. p agros a
 vineas idest p extrema negoci-
 a nō intendit mōdere: nec p ali-
 quē iniusticiā pponit ad sinistra
 seu ad dextera declinare. **Q**uod
 si aliquid de bonis ipsi⁹ terre .i.
 de mūdi delicijs gustauerit pro-
 mittit salfacē et p penitentiam
 emendare. **S**z quid? **R**euera iste
 edom idest caro cū populo suo.
 idest cū gula et vicijs carnalibz
 talia pacta rēnuit: et israhel .i.
 aīe sen mēti cōtemplatiue transi-
 tum p̄stare cōtradicit. imo ad ei
 obuiādū se continue p̄parat et p̄-
 munit. **N**on transibis inquit p
 me. **A**lioquin armatus occurrā
 tibi. **I**nde ergo sepe fit q mens
 seu anima necē habet aliam viā
 magis latam et comunē que-
 rere. et ipse edom .i. carnis ipuz
 gnacōes a via cōpendij id est a
 statu et vita p̄fectionis et absti-
 nētie r̄troire. **I**deo bene d^r ad ga-
 lathas quinto . q caro cōcupi-
 scit aduersus spiritum: et spiri-
 tus concupiscit aduersus carnē.
Hic precipit dominus q aa-
 ron vadat ad patres suos et q
 sanctis vestibus denudetur et ip-
 sis fili⁹ eius cleazar induatur i
 monte hoz. **E**leazar igit^r a moy-
 se ducitur . et ibi sacris vestibus
 induitur et summus sacdos cō-
 stituitur. **A**aron autem ibidem

moritur . qui triginta diebus a
 populo deploratur. **S**ic vere
 cum quis ad sacerdotiū sūmen-
 dus est et loco patris idest pre-
 lati substituendus . debet super-
 cilium mons id est mentis con-
 templationem ascēdere. vestes sa-
 cras idest virtutes induere. a sic
 mediante moyse idest adiuuā-
 te dīna lege digne poteit sacdo-
 ciū et ecclāsiā gradū seu officiū
 obtinere. **H**oc em̄ iter p̄tat lumē
 seu mons qz p̄ cō isto lumē cō-
 templatiōis et mōtē p̄fectionis
 ascendit q̄ digne aarō .i. scō p̄-
 lato vel epō p̄decessori succedere
 q̄rit. **B**n̄ ergo dicit iob q̄drage-
 simo . **C**ircūda tibi decorē et in
 sublimi erigē . et esto gloriofus
 et speciosus induere vestibus .

Aaron mortuus ē et p xxx.
 dies est a populo deploratus.
Sic et nos in religione terrena
 p mortuis facim⁹ et p triginta
 dies missas p mortuis facim⁹
 et decantamus.

Populū cācūtē terriā
 edom cepit ted ē itineis
 a laboīs dicebatq; moy-
 si. **C**ur eduxisti nos de egipto ut
 moreremur in solitudine. **D**eest
 panis nō ē aqua. **A**īa nostra nau-
 fiat sup cibo isto leuissimo. sicut
 capitulo xx. fecerat ille popul⁹
 similem murmuratiōēz diēs
Quāē nos ascēdē fecisti de egip-
 to a adduxisti i hūc locū pesti-
 q̄ sei nō p̄t q̄ nec faciū gignit nec
 vieas nec malāgnata. insup et

aquā nō habet ad bibendū. Igitur indignatus dñs pro murmure misit in pplm̄ ignitos serpentes ad quozū plagas mortesq; plurimozū venit popul⁹ ad moysen dicens peccauim⁹. qua ppter pro ipsis sanandis p̄cepit dñs fieri serpentē eneū et eū in palo suspendi vt p̄cissi a serpētibus dum in istū serpentē aspicerēt sanarent⁹. Sic ergo fiebat q; illi quos aliquis serpens viuus ⁊ venenosus mordebat serpens innocuus mortuus ⁊ ere? in palo suspensus dū respiciebatur sanabat. Iste popul⁹ murmurās genus humanū designat qui scz in solitudine hui⁹ mūdi qui tūcra est locus pessimus qui p̄ p̄dicacionē nō serit. pane verbi non reficit⁹ aqua gracie nō bibit⁹ ficiibus. malagranatis id est bonis spūalibus et virtutibus nō ditatur a p̄ncipio nō cessauerit extra dominū murmurare. et eidē p̄ mala opa repugnare. Qua propter ignitis serpētibus id est a demonibus et vicijs ipsū p̄misit dñs p̄cuti qui nō cessauerūt eos ab adam vsq; ad xpm̄ miserabiliter mordere et spūaliter necare tam propter plagas tribulacionū ⁊ vicioꝝ cū antiqui populares plāgerent et clamarent voluit dñs q; serpens eneus id ē xpc̄ q; morte eris p̄dicando resonaret. in v̄ginis vtero sicut in quadā fornace cōflaret. et q; p moysen. i. p pplm̄ iudaicū in palo. i. in cru

ce suspenderet⁹ etiā insup more: retur. et q; p̄cissi a serpētibus. i. demonibus vicijs et temptacionibus p̄ aspectū et p̄ fidem ipsius sanarent⁹. Iste etiā serpens mortuus visus et creditus humanū genus ab illis plagis sanauit q; bus antiquus serpens id est lucifer in p̄sona ade totū genus humanū letalit⁹ vulnerauit. Et qd loquendo moraliter cotidie efficit. q; illi qui ab ignitis serpētibus scz a mūdo carne et a dyabolo. igne triplicis concupiscencie inflāmant⁹. si serpentē in palo p̄dentē id est xpm̄ et eius humanitatem in cruce morientē p̄ cōpassionem ⁊ deuocionē aspiciūt sani et liberi statim fiūt. Ideo apostolus ad hebreos xij. monet nos ad hūc aspectū dicēs. Aspicientes in auctore fidei ⁊ cōsummatore ih̄m. qui proposito sibi gaudio sustinuit crucē. cōfusione cōtempta. Cōsiderate eū ⁊ c. Sic hic innuit. filijs israhel ter rā edom arcūcūtibus iux terminos moab duo mirabilia cōtigerūt. vnū de flumine seu d̄ tozrente zareth q; ante eos est siccatus ⁊ sicut mac rubrū corā eūtibus est diuisus. Aliud iuxta arnō de quibusdā rupibus et scopulis qui ad eozū ad uētū gestierūt et signū leticie dātes seip̄sos inclinauerūt et trāseūdi spaciū p̄buerūt. ⁊ ideo s̄m̄ scōlastica historiā et s̄m̄ iudeos hic dicit scopuli tozreū ⁊ in ps̄ dz. Mōtes exultauerūt vt arietes

et colles sic agni ouiu. **I**sta pnt
 expoī mistice. et dici q filij isra-
 bel significant religioso qui scz
 p solitudinem religionis arcue
 ūdo terram edom id est mundū
 pperant ad terram future pmis-
 sionis. **S**z pro certo isti duo in-
 uenerūt no cumēta scz fluiū za-
 reth qui figt carnis fragilitatē:
 et montes arnō qui significant
 penitentie difficultatem. **E**t tūc
 ista duo solēt nos a pgressu
 bonorum opm impedire. scz fra-
 gilitatē ⁊ voluptatis fluxibilitas
 ex pte nostra: et asperitas ⁊ dif-
 ficultas ex pte rei. **S**z quid. **P**ro
 certo si fuerimus rei filij israhel
 id est rei contemplatiui et iusti
 ista duo impedimēta tollentur.
 quia scz fluiū? nostre fragilitatis
 siccabitur et solidabitur: scopu-
 lus vero asperitatis et difficulta-
 tis nobis geliet et letabitur. et
 facilis et meabilis efficietur. qz
 reuera boni inueniūt in solitudi-
 ne religionis et penitentie dif-
 ficilia eē leuia et facilia esse for-
 tissima. **M**atth. xi. **J**ugum em
 meum suaue est: et onus meū
 leue.

Hic ponitur de morte og
 ⁊ seon regis amœreorū
 h nichil ibi notabile iu-
 dicam. **V**idēs balach rex mo-
 ab quomō victi et destructi fue-
 rūt amœrei timuit pplūz israhel
 et ideo pro maledicēdo sibi ba-
 laā ariolū adiuit. **D**ū ergo ba-
 laā ad balach pperat. spe mune

rū vt dicūt aliqui cōtra dei volū-
 tatē et p dcm̄ populū maledi-
 cere. pponeret. occurrit sibi ange-
 lus in via euaginato gladio cō-
 tra eū. quē vidēs azina diūtū ab
 itinē. ⁊ fuste cesa āgelo cū gladi-
 o occurrēte et ī stricto qdā loco
 qz dedinaē neqbat assistēte. tm̄
 adbesit parieti qz pedē sedētis at-
 trinit. **A**zina vō āgelū cū gladio
 videbat: ipē vō balaā nō vide-
 bat agelū. **I**ncēpit ergo azina lo-
 q: aperuit ei dñs os illi. ⁊ cē-
 pit pphētā tēphēdē. et de hoc qz
 ipam fuste pausserat vitupare.
Quāe me pautis ecce iā tercio.
Extunc etiā dñs oculos pphete
 aperuit. et āgelū cū gladio vi-
 dit. **Q**ui viā ipi? tēphēdit et ne-
 pplūz dñm maledicēt ipauit. **I**
Ista allegorice pnt dici de iude-
 is et gētilib. **B**alaā ei ppheta
 potest figre iudeos qui legē ⁊ p-
 phetas habuēt. **A**zina vō figt
 gētilēs qui bestialiter et brutali-
 ter vixerūt. **A**ngelus figt xpm̄
 vel etiam eius fidem qui gladiū
 sue seueritatis et iusticie scū por-
 tat. **I**sta ergo est veritas qz azina
 prius vidit āgelū qz ppheta. i-
 gentiles primo crediderunt cri-
 sto et ipm̄ cōf. p fidē viderūt qz
 iudei: quia scz gētilēs ipm̄ p fidē
 viderūt. et iudei in pfidia tman-
 sērt. qz p? erāt bestiales et cō-fu-
 erūt illuīnati et illi qui prius da-
 re viderant sunt ex cecati. iuxta
 illud **J**ohannis vidēamo. **E**go
 in hunc mundum veni. vt qui

nō vidēt videāt: et qui vidēt cœci
 fiant **I**n fine tñ balaam angelū
 videt. qz iudaicus populus fi-
 naliter auertēt a credet in xpm
 et eius fidē papiet et cognoscet
Psalē lx. **T**ūc videbis et afflu-
 es **V**el dic qz balaam ppheta
 qui interptatur turbans eos vel
 deuorans pplm. siue substācia e-
 orū significat mūdi superiores. i.
 platos pncipes et etiā clericos l-
 diuites. qz scz isti licet sint pphete.
 i. sapientes et scientifi a respe-
 ctu alioy ipsi tamē p discordias
 populū turbant **P**tz de aduoca-
 tis qui nutriūt omēs lites. ppē
 rapinas populū deuorāt. et ta-
 mē siue substācia eoy sūt finalit
 inquātū scz tales rapinay diui-
 cie nūq̄ diu apud eos pseuerāt
 sicut patz tales vt dīter sūt pau-
 pes. aduocati vero et alij fraudu-
 lenti qm̄q̄ de substācia populi
 sint diuites. tñ apud hēdes eoy
 mīme diu restant **Q**uia h̄m̄ pū-
 xi. **A**lij gregāt nō sua. et semp
 in egestate sūt **A**siua vero p̄t
 populū subditū bestialē et sim-
 plicem significare quā scz balaā
 .i. superiores nō cessant equitare
 otempnere et calcare **I**git̄ dīo
 qz azima hodie melius videret ā-
 gelū qm̄ propheta. qz pro certo
 hodie inferiores et subditi meli-
 us vidēt deū et melius cōsiderāt
 gladiū sue sentencie q̄ ipsi sui e-
 quitatores. i. q̄ clericū prophete
 et religiosi. pncipes et quicūqz
 superiores **G**ladius em̄ dīne sen-

tencie hodie p̄ter q̄ a simplicibz
 nō timet. et angelus testamenti
 xpc ab iphis nō a mūdi sapienti-
 bus et potētibz otemplat **Ps**.
 xxxviii. **N**ō videbo dñm deū in
 terra viuenciū. **A**siua ergo idest
 simplices p aspectū gladij dīne
 sentencie qñ scz in arto loco mor-
 tis inter parietes finalis necessi-
 tatis a quo declinare nō p̄nt x̄m
 cū gladio expectare cōminantez
 cōspiciūt. a mala via iusticie di-
 uertūt. et verberari tribulacioni-
 bus citius se pmittūt q̄ peccare
 iuxta illud iob xix. **F**ugite ergo
 a facie gladij qm̄ vltor iniquita-
 tū gladius est. et scitote esse iu-
 diciū **M**ali vero prophe. i. ma-
 li clerici et superiores quia deū nō
 vidēt neqz cogitant audacter cō-
 tra ipsū peccādo propeāt a gla-
 diū sue sentencie nō formidant
Sic ergo fit qz azime prophetas
 rep̄hendūt dū simplices meli-
 q̄ h̄ati. laici melius q̄ clericū. sub-
 diti melius qm̄ plati operantur
 et viuūt **U**nde isti hodie ota na-
 turā loqui. deū laudando viden-
 tur. vbi maiores tacere noscūt.
Unde de beato anthonio legitur
 qz cū p deserta videre paulū pge-
 ret et homūcionē scāi loquacem
 reperisset dixisse fertur. **V**e tibi
 alexandria. quia bestie xpm lo-
 quūt. homīes vero ipsum igno-
 rant **V**el si vis dic qz si homo
 ducat azimā suā idest aliquē fai-
 liarē vel subditū ad aquod ma-
 lū opus scz ad maledicēdū pplō

domini scz ad pauperes mole-
standū si vidit angelū cū gladi-
o idest xpm cum sua dura sentē-
tia contra se stare et viam illam
seu opus illud angelo idest deo
displicere cognoscat. sibi rebel-
lem et contrariū esse deum. sta-
ti debet a tali itinere vel ope resi-
lire. nec ppter dñm sui minas at
penas debet vltra pcedere imo
debet pedem. i. affectum et volū-
tatē domini sui attere. et affrica-
re. et eidē potius displicē. dicēs
illud actū. v. **O**bedire oportet
deo magis q̄ hominibz. **V**el
dic q̄ azima significat hominem
humilē et paciētem. qui licz ha-
beat sustinē a superiore tamen cū
nimis puocatur et p iniurias a
seffore suo. i. a superiore vel pre-
lato plus debito stimulat. nō
est mirum si eius paciētia dirum-
patur et si cōtra dominum suum
murmuret et loquatur. **S**ubditi
enim q̄ paciētes nō tamē pos-
sūt semp iniurias superiorum to-
lerare ymmo quādo nimis cōui-
ciāt necesse habent contra eos ē
clamare. **Q**uare inquit me pau-
tis ecce iā tercio. **U**nde isti dicūt
illd **J**ob sexto **Q**ue est enī forti-
tudo mea vt sustineam: aut q̄s
finis me? vt paciēs agā. **N**ec e-
nim fortitudo mea vt fortitudo
lapidis: nec caro mea enea ē
Vel si vis dic moraliter q̄ bala-
am ē volūtas q̄ ē potētia libera et
tñ ceca **A**zima vero ē potētia cog-
nitīa et tñ subdita et serua **Q**ue

scz vidēs q̄ angelus id est deus
gladio infirmitatū vel infortui-
orum ipsam psequitur ipsaz ve-
rat et ad mundi pspira ptransi-
re deprehendit. balaam id ē vo-
lūtatē ad istum gladium non
attēdētē h̄ ad suas concupiscē-
cias ppeātem monet. vt declinet
a via mala **Eccāstia xxxi. In**fir-
mitas ḡuis sobriā facit aīaz zē.

Filijs israhel existētibz
i sethī vērūt i castra mu-
lieres inadiaite seu filie
moab cū qbz fornicat? ē plūs
et vocauerūt eos ad sacrificia su-
a et adorauerūt ecā deos suos.
ppter quod iratus dñs pcepit.
q̄ quilibet fratrem suū occideret.
et ydolatriā vidicēt. **P**riāpes
eciam populi qui populum non
punerāt pcepit dñs suspendi a
contra solē in patibulis pomē
Allega exemplariter si vis q̄ v-
nū peccm ad aliud trahit. **M**ala ei
societas et cohabitatio malorū
viciorū ē occasio **L**uxuria enī tra-
xit isto ad fornicatōez. fornicatō
ad ydolatriā. ydolatra vō tra-
xit ad mortē **Q**z scāidū grego-
peccm qd p peitētā nō diluitur.
mor suo pōdē ad aliud trahit.
Vel allegari p̄t cōtra platos
priāpes huc iudicēs negligētes
q̄ fuerat si plūz nō puniūt cū de-
liq̄t et si peccare ipui nō ipedit
qn̄ posset in inferno suspēdi me-
rēt. et ibi ad solē. i. ad ardorē p-
petuum exponerentur **V**el pōt
illd allegari q̄ vbi de fide agitur

quilibet zelare iubet intantū q̄
 nulli parētī vel amico parcē tūc
 tenet. Amicus em̄ amīcū et fra-
 ter frēz debet occidē qm̄ videt eū
 in deū impie agere et p̄ ydolatri-
 am vel heresim sibi in via morū
 et fidei obuiare. Deutro. iij. Si
 tibi psuasit frater tuus vt hui-
 as dñs alienis nō acquiesces ei
 sed statī interficias eū. Que tam̄
 intelligo cū iudicis auctoritate.
 vel qm̄ est bellū cōtra hereticos
 vel infideles. **H**ic ponit d̄ illo
 filio isrl̄ qui corā moyse et alijs
 tabernaculū ingrediens vna cū
 meretrice cohabitauit. Quē phi-
 nees subsecutus gladio cōfodit
 et ideo sacerdotiū sempiternū a
 deo sibi pollicitū ē. Qd̄ vtiqz ad
 hoc allegari p̄t qz viri xp̄iani et
 fideles et maxime eccl̄astici et sa-
 cerdotes p̄ fide et moribz debēt
 zelare et publicē fornicantes vel
 quoslibet in scādalū publicē de-
 linquētes dñt redarguere et pu-
 nire. Et sic pro certo poterūt sa-
 cerdotiū p̄petuū id est honorē et
 nū. et hoc in alio seculo possidē
 p̄s. Tu es sacerdos in eternū:
 s̄m̄ ordinē melchisedech. Nichil
 em̄ ita p̄petuat sacerdotia id ē di-
 gnitates eccl̄asticas et mūdanas
 sicut zelus iusticie et fidei cū hñt
 Zelo ergo istius fuit dñs pla-
 catus et p̄lūs ab vltiori pla-
 ga liberatus. quia reuera zelus et
 iusticia etiam malos punit p̄s.
 Stetit phinees et placauit et cō-
 sauit quassacio et

S Alphonat mortuus est in
 deserto: et cū nō habēt
 filios q̄ sibi possent suc-
 cedere. precepit dñs qz filie sue
 succederent loco eius. Unde etiā
 legem sup hoc dñs pmulgauit
 dicens. qz homo cū mortuus fu-
 erit absqz filio: ad filiā trāsbibit
 successio. Filij significāt viros p̄-
 fectos. femie significāt ip̄fectos.
 Igit̄ qm̄ p̄t. i. aliq̄s p̄latus mo-
 rit̄. tūc si habet aliquē filiū id ē
 aliquē subditū p̄fectū p̄uidū et
 discretū. hereditas sua id est p̄la-
 cio vel dignitas debet sibi distri-
 bui et cōcedi et ad illā debet tal-
 eligi et assumi. Verūtñ si talis fi-
 lius id ē talis p̄fectus deficiat. tūc
 necessariū ē qz in hēditate vel p̄-
 latura. filia. i. subditus simplex et
 ip̄fectus succedat. Melius ē em̄
 filiā. i. minus sufficiētē. ip̄fectū
 seu simplicē eligē qz hereditatē
 eccl̄ie beneficij vel officij sine gu-
 bernatore diu dimittere. Quod
 tñ ē cōtra illos qui hereditates
 eccl̄asticas etiā viris. i. p̄fectis et
 sufficientibz dimittere nolūt. sed
 ipsas vacātes diuturnis t̄pibz
 p̄mittūt. Qd̄ est etiā cōtra illos
 q̄ dato qz filios id est viros suffi-
 cientes p̄fectos habeāt. femias
 tamē id ē ignorātes et ip̄fectos
 scz nepotes suos et aicos p̄mo-
 uēt et exaltāt. et hereditatē que
 debebatur nō filiabus sed filijs
 eis donant cū tamē scriptum sit
 qz nō est bonū dare panē filioz
 caibz ad māducādū. math. xv.

Vel dic q sic in bonis magis debet eligi mulier dū tamē sit filia q̄ quicūq; mascul? alien? **S**ic vere in beneficijs ecclie qñz qz debet mulier idest min? perfectus eligi. dum tamē sit filius ecclie idē de dyocesi vel pata q̄ masculus id est quicūq; magis pfect? de alia gēte natus **V**el ista possunt allegari q null? p̄t esse ita mirabilis p̄sona q̄ a boīs paternis debet exheredarizē **A**duerte b q moyses in oīb; arduis causis consulebat dominum sicut patet b de successione istarū filiarū **Leui. xxiij.** de blasphemio et sup̄ xvij. de colligēte ligna zē. In quo notari p̄t q iudex vel p̄latus in omni facto arduo dz ad deū metalit̄ r̄currē et sibi ante oīa negociū cōmendare. et sic poterit tua? iudicare **M**oyse morituro dictū fuit a dño q montē altum ascēderet et q̄ terrā p̄missionis cōtemplaret et cerneret. qz loco suo ioseph filium nūc ducē p̄li substitueret. et q ad patres suos relicto corpore remearet **S**ic vere prelatus vel vir iustus ī mōte scz in p̄fectionis statu morit̄. inquantū a valle idest a populi morib; segregatur **M**oriturus tamen sūme debet terram p̄missionis paradisi cōtemplari et r̄spicere et eā totis mīib; affectare. de substituēdo etiā ioseph idest bono successore. si sit sibi possibile debet curare. et pro hoc dominū

exorare dicendo cum isto moyse illud quod dicit̄. **P**rovideat dominus deus spirituum omnis carnis hominem qui sit super multitudinem hanc ut possit exire et intrare ante eos **I**tem aduerte hic q quia moyses et aaron ī dominum peccauerunt ad aq̄s contradictionis inquantum ipsi sum sanctificare coram populo noluerūt. ideo ne intrarent terram p̄missionis et ne inducerēt illuc populum condempnati fuerunt. **I**oseph ergo qui non peccauerat electus fuit et ibi p̄lūm introduxit **D**ic si vis allegorie q moyses et aaron s̄gn̄t veterē legem vel generaliter omēs patres veteres. **I**oseph vero q̄ interpretat̄ saluator s̄gn̄t gr̄ā vel etiā xp̄m. qz p̄ certo illi primi oēs peccatores fuerūt et omēs in dominū deliquerūt. et ideo populum dei in terrā p̄missionis. i. in paradisu seu etiā ī p̄fectionis statu itromittē neq̄erūt **O**ēs em̄ peccauerūt et egēt gr̄ā dei. **A**d rō ij. **E**t ad heb. vij. **N**ichil eī ad p̄fectū adduxit lex **N**ecē g° fuit istos ī deserto. i. ī inferno r̄manere qz p̄p̄t ad peccm̄ ad terrā paradisi neq̄erāt p̄traē. **P̄s.** Quib; iuravi ī ira mea. si itroibūt ī r̄q̄ē meā **Q**uid ergo? **P**roculdubio necesse fuit hoīez īnocentē scz ioseph saluatore. i. xp̄m vel dei gr̄ā q̄rere qui populū possit in paradisu itromittē seu itro ducē et saluare **X**p̄s enim nō moyses gr̄ā non

lex: nouitas nō vetustas. ecclesia
 nō sinagog a nos introducit ad
 gloriā et ad vitā **Ad ro. iij.** Nō
 ex opibz legis iustificabit omis
 caro. **Ad titū iij.** Iustificati grā
 ipsius heredes sum? **¶** Vel dic
 gūaliter qz peccatores etiā suffi
 cientes et maxime illi qui pecca
 uerūt ad aquas cōtradictiōis vt
 discordes. discoli. et rebelles nō
 debent populi duces fieri et pla
 ti. dñi vel rectores: sed potio
 sue id est innocentes. puidi a si
 deles **Ad hebreos vii.** Talis de
 cebat vt nobis esset pōtifer san
 ctus innocens et impollutus. se
 grēgatus a peccatoribz: et excel
 sior cēl factus. **Hic nota si vis**
 qz moyses nō rogauit p aliquo
 in speciali nec de sangneis nec
 amicis curauit sed in gñe p suffi
 cētū successore rogauit.

¶ **xxviii.** et **xxix.** capitulis agi
 tur gūaliter de festis a sacrificijs
 eozūdem de libamētis **Circa qd**
 nota qz h^m qd possum? colligē.
 dñō offerebat de aialibz agni
 aries. vitulus. bos. bircus. vac
 ca. capra. agna. turtur. colūba et
 passer **Itē d ēboñ liqdi offēbāt**
 simulā panē. thūs. sal. de rebus
 vero liquidis oleū a vinū **Reue**
 ra ista sacrificia pnt significāē di
 uersas virtutes que sūt a nobis
 dñō offerende **Debemus em sibi**
 offerre agnū. i. innocēciā: bouē
 qui tarde incedit. i. tpanciā: be
 dū qui libenter ludit. i. bonā le
 ticiā: bircū et caprā quoz pilus

pūgit. i. penitentiā: vaccā et ag
 nū quarū sim? sterilibz agris p
 ficat. i. elemosinā: vitulū qui in
 go se subijcit. i. obedienciā: tur
 turē que ē auis casta. i. mūdiciā
 colūbam que ē auis simplex id ē
 modestiā **Item debem? sibi offer**
 re farinā. i. mūdā cogitacionem
 panē. i. eucharistie deuocionem
 sal. i. sapienciā et discreōz. thūs
 .i. caritatem et oracionē. oleum
 .i. misericordiā et passionē. vi
 nū. i. spūalem spem et cōsolacōz
Et breuiter ista debent esse sacri
 ficia spiritualia. quia sacrificium
 deo. spūs tribulatus. que a dō
 sūt acceptabilia et grata **Homo**
 em de seipso facit agnū. bouem
 et arietem et similia quādo ipse
 offert deo innocēciā. fortitudi
 nē. iusticiā et bona spūalia. **Ps**
Sacrificium laudis honorifica
 bit me **¶** Vel dic qz in paradiso
 domino offeruntur varie res id
 est varia genera personarum scz
 agnus id est homines innocen
 tes: aries id est homines iustici
 am diligentes. vitulus id est spi
 ritualibus gaudentes et cetera.
Dic et refer omnia ad psonas.
¶ Nota hic qz apud iudeos e
 rāt septē solempnitates legales
 scz sabbatū vbi ab opibus cessa
 batur. **Memoria vbi pncipiū**
 mensis a noue lune principium
 celebrabatur **Et dicebatur a noe**
 quod est noua et memie quod ē
 luna quasi nouilunium. **Pha**
 se. id est pascha in quo agnus

pascalis comedebatur: et dicitur
 pbase id est transitus dñi: **P**ete
 costes a die quinquagesima post
 pasca. dca a pete con qd est quin
 quaginta in qua de frugibus no
 uis p̄mide offerebantur **F**estum
 clangoris in principio mēsi⁷ sep
 timi. in quo cū cornibus pecorum
 bucinabat. **F**estū ppiciacōmis
 decima die mēsis septimi in quo
 vitula rufa cremabat et cinis
 eius p̄ imūdis expiādis ad to
 tū ānū cōseruabat **E**t festū taber
 nauloꝝ quintadecima mēsi hu
 ius quo populus septē diebus in
 tabnaulis morabatur **E**t adū
 te q̄ ista viij festa suas rōnes hē
 bant **N**ā celebrabatur sabbatū
 quia dñs requieuerat. **M**eome
 nia. quia tūc mēsis legalis inc̄
 piebat. **P**asca quia tūc popul⁷
 mare rubrū trāserat. **P**enteco
 stes. quia tunc scz die quinquā
 gesima ab exitu de egipto plūs
 legē acceperat. **F**estum clangor
 tis quia ea die ysaac liberat⁷ fu
 erat. et ideo cū cornibus arietinis
 clangebant p̄pter arietem quē
 pat̄ loco eiu⁷ imolauerat. **F**estū
 ppiciacōis. quia ea die post vi
 tulū cōflatilem moyses de mōte
 descendens ppiciatū eis dominū
 nūciauerat. **F**estū tabernauloꝝ
 pro eo q̄ populus in deserto in
 tabnaulis habitauerat **D**ic
 moraliter loquēdo q̄ talia sep
 tē festa celebrabāt spūaliter fide
 les in ecclesia **E**t sic dicā q̄ sab
 batū celebram⁷ qñ a malis opi

bus quiescim⁷ et cessamus. **M**eo
 memā. i. lūe nouitatem colim⁷
 cū nrāz cōuersacionē i bonis mo
 ribus innouam⁷ **P**asca facim⁷ cū
 de mūdo ad religionē de egipto
 in iherusalem de pecō ad grām
 de amaro seculo ad celi aiciam
 p̄tīsimus **P**entecosten celebra
 mus cū legē dei scīaz et fidē acci
 pim⁷. cū p̄icias bonoꝝ opm fi
 bi dam⁷ **F**estū clāgoris agim⁷
 cū deū pura mēte laudam⁷ et cū
 de arietis imolacōe et ysaac libe
 racōe. id est de xp̄i passione et re
 surrectiōe eidem gratias agim⁷
Festum propiciacōnis recolim⁷
 mus quando de venia impetrata
 p̄ vacce rufe obustieōz. i. p̄ xp̄i
 passioēz gaudē⁷ **F**estū vō tabna
 uloꝝ p̄fici⁷ qñ nos eē i hoc m̄
 do p̄gnos et aduēas cogitam⁷
 et quādo nos nō habē b̄ manē
 tē ciuitatē c̄nim⁷. et ad futuram
 ciuitatē p̄peram⁷ **I**sta sūt ergo
 festa que nos debem⁷ spūaliter
 colē et i templo cordis nr̄i mēta
 liter celebrare. **N**ā. scdo. **C**ele
 bra iuda festiuitates tuas: **E**d de
 altissimo vota tua: q̄uis hodie
 lamtādo poss⁷ dici illd̄ tre. ij **O**b
 liuioni tradidit dñs in sion festi
 uitatē et sabbatū **V**el dic q̄ ml
 ti sūt mali q̄ adhuc vidēt iudai
 zaē festa iudaica spūaliter celebra
 re **Q**uidā ei celebrāt sabbatū. et
 isti sūt illi qui semp̄ volunt qui
 escere et nullū opus bonum fa
 cere. nec sunt in aliq̄ labore. de
 q̄bo didit i ps̄o **I**n labore hoim

[Marginal notes on the right edge of the page, partially cut off]

nō sūt. et cū hoīb; nō flagellabū
 tur Ideo tenuit eos supbia cē.
Alij sūt qui celebrāt neomeniaz
 .i. nouā lunā. et isti sūt illi q̄ so-
 lent nouitates diligē. nouos ri-
 tus. mores et statuta introducē
 noua et curiosa querere: et semp
 aliquid nouitatis appetē dicē vel
 facere **Actuū** xvij. Nouozū de-
 momozū denūciatoz videt̄ esse.
Alij celebrāt festū pasche qd̄ in-
 terptat̄ trāsitus et sūt illi q̄ ista
 bilitatis vicio solent laborāe. nec
 vniq̄ in aliquo pposito p̄sistē.
 sed de bono ad malū. de malo ve-
 ro ad deterius otinue p̄transire.
Jeremie li. Trāsierūt de monte
 in collem. obliti sūt cubilis sui.
Alij celebrāt festū penthecostes
 dictū a pente qd̄ est q̄nq; et isti
 sūt illi q̄nq; qui supfluis deside-
 rijs obediūt. et qui legē carnis
 suscipiūt et p̄midas sue iuuetus-
 tis sibi luxuriando offerūt. dicē-
 tes illud **luce** xiiij. Juga boū emi-
 q̄nq; **Alij** celebrant festū clango-
 ris et isti sūt illi qui nō cessant tu-
 bicinare et clangē et cū canticis
 et cithara mūdi leticiā frequētaē
 et tales sūt etiā p̄liatores et ve-
 natores qui tubis et clamorib;
 vtūt̄ cē **Job** xxxi. Tenēt t̄pa-
 nū et citharā. et gaudēt ad somi-
 tū organi **Alij** celebrant festū p-
 picationis qd̄ etiā dicit̄ festū af-
 flictionis et expiacōis. et isti sūt
 illi qui sperāt in fine penitere et
 dei miā; hrē et sc̄ipos p̄ p̄niam
 affligē et peccatoz suoz expia-

cionē et veniā obtinere **Propter**
 qd̄ nō cessant q̄ diu viuūt pecca-
 re dicentes q̄ satis est de tempe-
 quo possunt veniā impetrare. et
 etiā **Dicentes** illud **eccl̄. v.** Mi-
 sericordia d̄ni magna. delictozū
 meoz nō recordabit̄ altissimus
Alij celebrant festū tabernaculo-
 tū et isti sūt illi qui in nullo sta-
 tu vel beneficio figūt pedē sic sūt
 ambiciosi qui sc̄; in nullo officio
 vel beneficio qd̄ habeāt limites
 gressuū et affectuū suoz firmāt
 ymo i oī beneficio tamq̄ pegni
 et etiā tāq̄ in tabernaculis habi-
 tant et semp ad aliquid aliud ā-
 biūt et anhelant **Q̄to regū** xiiij
Habitauerūt filij isrl̄ in taberna-
 culis. **Ista** sūt ergo festa mala
 maloz quibus in hoc mūdo tri-
 pudiant et festiuāt: de quib; dz
 ysaie primo **Solempnitates** ve-
 stras odiuit anima mea **Et** itez
Neomeniam et sabbatū et festi-
 uitates alias nō feram **Et amos**
quinto **Odiui** et proieci festiui-
 tates vestras **Cum** omni die de-
 beret fieri iuge sacrificium. sc̄; l;
 vnus agnus mane. et alius ve-
 spere cum libamentis suis. istud
 erat verum q̄ in diebus festiuis
 et solempnibus plura et maio-
 re fiebant sacrificia q̄ in diebus
 cōiuis. **Sic** vere licet omni die
 debemus iuge sacrificium. idest
 iuge bonozum operum exerciciū
 facere: et mane et vespere idest
 in iuuentute et senectute agnum
 immaulatum idest vitam purā

et immaculatā offerre: in diebus tñ
festiuis debē? pura et melioza sa-
crificia. i. opera bona et predpu-
a exercere. Inquātū enim festū
est solempnū? debet sacrificium
bonorum opm esse mai? **Job** .
decimotercio. Eme ea que opus
sūt ad diem festum Quod tamē
est contra multos qui diebus fe-
stiuis nō plura bona s; potius fa-
ciūt plura mala **Primo ma** Cō-
uerfi sunt dies festi eius i luctū.
Sicut ponit hic scolastica hi-
storia **Juge** sacrificium vesperti-
num pinguius erat q̄ matutinū
Cuius causa erat vt ayt qz mul-
ti ponebant de die sacrificia i al-
tari vnde sacrificiū pinguius ēd
debatur **S**ic etiā sacrificium
nostrum vespertinum idest bo-
na opera senectutis debent esse
melioza. et p elemosinas pigui-
ora q̄ opa matutine iuuentutis
Quia scz quāto plus ad vespertā
senectutis pperamus tāto meli-
ora opera exercere debemus vt i
nocte mortis odore virtutū no-
strarū dominū delectemus et ip-
se crematioēz nostre peitētie spū
aliter odoretur **P**salmista Ele-
uacio manuum mearū sacrificiū
vespertinum

Uter nō poterat vōtum
facere **S**i vero ipsa sine
filiafamilias vōtum fa-
ceret statim qñ vir vel pater vo-
tū audiebat cōtradicere potēat.
et sic vōtū quod fecerat nō tene-
bat. **S**i vero vir vel pater statū

nō contradiceret s; taceret. et c̄ si
vota associando aliquātulū ex-
spectabat. ipsū amplius tollere
non valebat. **F**ilia vero vidua
vel repudiata que in patris po-
testate non erat. si vōtū vouebat
necessario obligata manebat et
ipm vōtum pater suus nullomō
tollebat. **I**stud si vis allega-
moraliter et dic qz pater et ma-
ē aīm? rōnalis: filia vero et vx-
or eius sensualitas carnalis **I**gi-
t̄ dico qz quādo talis filia seu vx-
or scz caro vel sensualitas vult a-
liquod vōtū facē. i. vult ex volū-
tate sua agē. necē hz viri seu pa-
tris sui scz animi rōnalis cōsen-
sū et consiliū reqrere. et si contra-
dicat debet quiescē et cessaē **I**ste
etiā vir vel pater quando fili-
am istā scz carnē vidz vōtū emit-
tere. i. aliquid male cupiscere
p̄t in pncipio sibi resistē et vōtū
ipius refrenare **Q**z si aliquātū-
lū tardauerit et a contradicēdo
et carnali appetitui repugnando
paulatī sp creuerit ipaz āplius
a tali vōto. i. a tali malo deside-
ri o ētardare nō poterit. qz scz ma-
la carnis vota et desideria dum
adhuc sunt in principio idest in
co gitacione possunt per rōnem
reprimi et auferri. **S**i autem cō-
ualescē pmittunt. vix aut nūq̄
p̄nt destrui vel auelli. p̄o mach-
quarto **N**isi p̄uenieris eos pau-
latim maiora hijs facient et nō
potis obtinē eos **V**el dic qz vir
vel p̄r ē deus filia: vel coniunx ē

anima. quā p certo a fatuis vo-
tis suis repmit et tribulando vel
inspirando ipsam a malo custos-
dit. Illud tñ fallit in repudiata
vel vidua. i. in anima reproba.
ta et dampnata. qz talē solet pa-
ter suus deus et a malis votis su-
is nō trahē sed eam pprie volū-
tati dimitte et tamq̄ correctiōe
indignā sibi in suis malis deside-
rijs nullatenus obuiare. **O**zee
quarto. Nō visitabo filias ve-
stras cū fuerint fornicate. **V**el
dic si vis de plato q̄ bonos sub-
ditos corrigit et eorū malis desi-
derijs cōtradiat. repudiatos vō
et pteruos tamq̄m incorrigibi-
les sue volūtati dimittit. **P**s Di-
misi eos s^m desideria cordis eo-
rū: ibūt in adinuenōnibz suis

Quoniam filij isrl de madiami-
tis triūphassent et qnqz
eorz reges occidissent.
mulieres et viros captiuos ad
castra duxerūt. Quibz ait moy-
ses p hec verba. **C**ur mulieres
reseruastis? **N**ōne iste sūt q̄ pec-
cāe fecerūt isrl? **V**iros igit et mu-
lieres corruptas occidit: et solū
virgines reseruauit. **P**er madiā
qd̄ interpretat̄ cōtradiō intelli-
gitur caro que semp cōtradiat
spūi: et p qnqz reges eius intelli-
go quiqz sensus. **P**er mulieres
corruptas intelligo malas dele-
ctationes et cogitationes. **P**er
virgines vero intelligo puras et
sanctas affectiones. **I**git̄ mora-
liter loquendo sepe attingit q̄ si

lij isrl. i. filij spūales cōtra madi-
an. i. cōtra ppriam carnē militāt
et ipsam cū quiqz suis regibz. i.
cū quiqz carnalibz sensibz viciāt
supant et expugnāt. mulieres
vero custodiunt et reseruant. **I**-
stos vero dñs rep̄bendit et ta-
les corruptas mulieres. i. cogi-
tationes et delectationes occidi et de-
strui p̄cipit: solas vero virgines
idest puras et mūdas affectiōes
reseruari p̄mittit. **N**ōne inquit
ille sūt que peccare fecerūt isrl?
qz p certo male cogitationes sūt
ille que isrl. i. virū iustū vel etiā
rationalē animā faciūt peccare.
quia puerile cogitationes separāt
a deo. **S**apie p̄mo. et p̄pterea ip-
sas optet destruere. **P**redam
quā filij israhel madiamitis tulerant
precepit moyses purgare.
aurum et omnia talia que ignē
sustinere poterant igne precepit
purificari. **I**lla vero que ignem
sustinere non poterant. sicut ve-
stes et familia. precepit aqua ex-
piationis mūdari. **P**reda ista
significat animas que a madiā
idest a dyabolo per penitendā
subtrahuntur et cotidie p dñm
et eius p̄latos et p̄dicatoēs spū-
aliter rapiūt. **S**z ēuera de istis sic
raptis et ad fidē vel penitendā
cōuersis duo sūt ḡna. qz scz qdā
sūt infirmi et debiles qui ignem
tribulacionis nequeūt sustinere
quidam vero sūt fortes et ignē
istū cōpetenter tolerare p̄nt. **E**t
iō moyses. i. de illos q̄s fortes

et perfectos videt. p ignē dure tribulaciōis pbat. purificat. et exercet. **P**salmista **I**gne me exausti. zc. **E**t eccl. ij. **I**n igne pbat aurū zc. **I**llos vero quos debiles et infirmos videt aqua expiacōis. i. dulcedine sue misericordie lauat et cum ipsis misericorditer agendo eos ab igne tribulaciōis pseruat. sicut patet i quibusdā quos p martiriū sicut p ignē ad se vocat. et in alijs q̄s p simplicem confessionem sicut p aquā expiat atq; purgat. **P**sal. **T**ransiimus p ignē et aquā: et eduxisti nos in refrigeriū. **V**el si vis dic q̄ aqua expiacōis est lacrimosa cōpunctio. zc. sic supra. **V**el dic q̄ ignis et aqua significant duplicē baptisimū scilicet flammis et fluminis quoz scilicet altero necē est aīam purgari et purificari priusq̄ a madian. i. a diabolo abstrahi vel auferri possit. **A**llega vt s̄.

Tribus gad ruben et manasse vidētes terram se. **o** regis amozreoz et og. **o** regis basan q̄ erat cca iordanem q̄ ip̄a pascuis abundabat et q̄ ip̄i multapecora possidebāt illā terrā p hereditate p alēdis suis gregibus a moysē petierunt et totā aliā q̄ erat vltra iordanē pemitus q̄taurēt. **S**ic vere tres tribus. i. tria genera hoīm scz ruben q̄ p̄ris cubile sedauit. i. luxuriosi. **G**ad q̄ inēptat accinct? id ē auari q̄ ad laboriādū p mūdo sp̄

sūt accincti. **M**anasses q̄ interpretatur obliuio. i. supbi q̄ dei et sui primi et sui p̄p̄i? sūt obliuio nō curāt vltra iordanē id est vltra flumiū iudicij. i. vltra mortē scz i paradiso possessionē accipe. p̄mmo sūme curāt hic habere citra iordanem scz in hoc mūdo dicias et possessiones quibus possint pecora sua. i. vxores suas et filios alere. et ditare. **I**stam ergo terrā a moysē. i. a deo vidētur p portione et hereditatē accipe et terrā pmissionis. i. paradisi qui vltra iordanē mortis latitat. p̄sus dimittē et quitare. contenti presentibus de p̄petuis temporibus nō curare.

Ordinauit dominus q̄ certe vrbes leuitarū p̄refugio illorum qui hominem occiderāt ordinarentur et q̄ ibi transfuge ab occisi amicis saluarentur quousq; sūmus sacerdos moreretur et tunc liberā pemitus efficiēbantur si tamen nō voluntarie sed a casu hominem occidisse reperiebātur. **S**ic vero si quis hominem id est rationem vel eam cristum vel eam gratiam in seipso occiderit p peccatū cōstitute sūt sibi ciuitates et fugij id est diuersi penitentie et religionis stat? ad q̄s fugies liberat? ne ab aīis occisi. i. a deo et ab āgelis p̄benit occidat. **V**el dic q̄ cītas refugij ē ecclia qz scz ille q̄ ē hoīada sui p̄p̄i? p peccatū nō h̄z ē medium nisi ad ciuitatē

refugij id est eccie fidei et disci-
 plina et ad morte sumi pontifi-
 cis id est xpi passionem et mor-
 tem **ps** Dne refugiu factus es
 nobis **¶** Vel dic q homicida no
 habebat nisi tria remedia scz pa-
 cem cu amicis ciuitate refugij a
 mortem pontificis **Sic** vere pec-
 cator qui sui ipsius vt dictu est
 e homicida non habet remediū
 nisi tria scz ciuitate refugij hoc
 est bta vgo: morte pontificis .i.
 xpi passio . pacē cu amicis hoc ē
 penitencie satisfactio a xpi a scō
 rū p penitentiā placatō . Peni-
 tencia em iudicē placat . passio
 semp saluat maria trāsfugā p-
 tegit atq seruat **Unde** cant **S**ub
 tuū p̄fidū fugim? sancta dei ge-
 nitrix **re**

Ad finē q sortiu distribu-
 tio nō confundēt p̄cepit
 dñs occasione filiar sal-
 p̄baat . q quilibet de tribu sua
 vxorē accipet a quelibet mulier
 in tribu sua nuberet . et sic distin-
 cta tribus sic et bēdicas in suis
 familijs pmaneret . **Hoc** si vis
 applica tra illos qui in alijs tri-
 bus .i. in alijs ecclesijs vxor-
 res .i. beneficia cupiūt accipe et
 nō cōtenti p̄pria tribu .i. p̄pria
 diocesi . religione vel collegio vx-
 orē .i. beneficiū alibi rēdicare nō
 verēt . **Precepit** ergo dñs q ne-
 mo aliūde cōiugē accipiat . et q
 p ambitionē ad aliā tribū .i. ad
 aliā eccliam vel collegiū se sine cā
 nō trāfferat seu vxorē vel benefi-

ciū ibi querat **Quarto** regū r̄ij
Cōtensus esto glorie tue: a sede
 in loco tuo **De** vxoribz etiā .i. de
 dignitatibz officijs et beneficijs
 vult q de tribu sua id est de gre-
 mio p̄prio vir vel p̄latus vel re-
 ctor ipsis assignet et q de aliēa
 patria vel ecclia ipsis nullatenus
 ordinet **Qd** tñ hodie male ser-
 uatur: qz scz illi qui sūt de p̄pa
 tribu id est de collegio vel de pa-
 tria et qui sūt p̄pri filij ecclie ho-
 die expellūt **Alij** vō qui aliūde
 veniūt scz nepotes et familiaēs
 p̄latoy talibz vacantibz vxori-
 bz .i. beneficijs dotantur . **Unde**
 illi de patria p̄nt dicē illud ysa .
 p̄mo **H**ereditates nrās corā o-
 culis nrīs alieni deuorāt **Quia** reue-
 ra sicut dicit **matb . xviii .** multi ve-
 niūt ab oriente et occidēte et a
 liūde et recubūt cū abrahā ysa-
 ac et iacob id ē cū p̄ncipibz a p̄-
 latis filij autē regni eijciūtur fo-
 ras . **Qd** ē cōtra multos p̄ncipes
 nrōs q̄ i domibz suis . huius et
 officijs alienos de alijs terris
 et tribubz aduocant . filios at
 regni id ē hoīes terre et p̄rie sue
 eijciūt et repudiāt et nō amant
De hystoria deutro . pauca po-
 no . p eo q p̄ maiori pte nō fa-
 ct nisi que sup̄ posita sūt recapit-
 ulare . et p eo q dīter nō solent
 verba sua id uctiue vel hāliter re-
 citari **re**

Explicit moralizacio libri nūoy
Incipit moralizacio libri deutro
 nomij .

Deuteronomium.

Recepit dominus filijs israhel q̄ vij pplōs de terra promissionis eiciant et subuertāt sc̄z ethe ū iebuseum amozreum et pbē seum chbananeū eueū et geresēū et q̄ ipsos penitus interimāt et cōfūdāt . q̄q; cum eis pacta nō teneant nec coniugia simul faciāt necnō q̄ filijs suis illorū filias nō accipiant . et q̄ filios suos cum eay filiab; nubere non pmittant s; potius q̄ aras eorū destruant et q̄ lucos eoy succidant et ydola cōterant et euerstant **E**t causam subiungit ibidē **P**opulus inquit sc̄s es domio deo tuo: te elegit dñs de? tuis . **M**oraliter loquēdo isti septē populi s̄gn̄t septē vicia **S**i vis vide interpretationes infra et applica singulos pplōs singulis vicijs . **F**ilij istoꝝ malorū pplōrū s̄gn̄t malos actus et opacioēs . **F**ilie vero significant malas cogitacioēs . ppli aut̄ israhel sunt viri iusti **F**ilij eorū sunt boni affectus . **F**ilie autem sūt bone spūales delectaciones vel cōsent? **I**st̄d est verū q̄ pplūs israheliticus . i . pplūs fidelis et ecclesiastic? d; de ēra pmisionis id est de mēte sua septem poplōs idē septē genera viciorū mortaliū eicere et cum eis familiaritatē seu cōiugiū male consuetudinis nō d; contrabē nec filias eorū . i . malas delectaciones d; filijs suis . i . interiorib;

affectib; copulare . nec etiā contra filias suas idē mētis spūales delectaciones debet cū istorū filijs id est cū malis viciorū opibus maritare quinymmo aras eorū . i . malas cogitacioēs . ydola eoy . i . malas opacioēs . lucos ūbrosos . i . malas excusacioēs d; totaliter extirpare **Gen . xxxv** **A**bite deos alienos q̄ sūt in medio vestri: et mundamini et vestimenta v̄a mutate . **Q**z ei xp̄iam sc̄i sūt et electi ideo dñt esse a talibus consorcijis alieni **V**el dic q̄ ēra pmisionis ē eccl̄a vel eligio a q̄ sc̄z eiciēdi sūt vij . ppli sc̄z vij . genera hoꝝ p̄cōꝝ . **E**thē? ei qui it̄ptat̄ stupidus s̄gn̄t ibecilles et timorosos de q̄b; dicat̄ q̄ trepidauerūt timore vbi nō erat timor . **G**ereseus qui it̄ptat̄ colonū eiciens significat raptores et vsurarios qui pauperes eiciūt de domib; et possessionib; eorū . **Job xxxiii** **V**ulgū paupem spoliauerūt zē . **A**mozreus qui amara loquēs it̄ptat̄ seu amaricans s̄gn̄t inuidos qui de prosperitate aliorū amaricantur et contra alios libenter eloquūt̄ **Job de cō** **V**oquar in amaritudine anime mee . **C**hbananeus qui it̄ptat̄ possidens vel negociator s̄gn̄t auaros qui possidēt male seruando et negociantur male acquirendo **Eze . xxviii** **I**n multitudie negociacionis tue impleta sūt interiora tua iniquitate **P**bēse? q̄ it̄ptatur sepans significat detractores qui

sepant amicitias aliorum. **p̄. xvi**
Vir verbosus sepat principes. **Je**
buseus qui interpretat̄ p̄sepia vel
 conculcati significat luxuriosos
 et gulosos qui sc̄z bestiis .i. mo-
 tibus et delectationibus carnis sunt
 pabulū et p̄sepe. **Zacharie xi.**
Pasce pecora occisionis. **Eueus**
 qui interpretat̄ ferus vel pessimus
 significat crudeles et sup̄bos de
 quibus dicit̄ **gen̄. xvi.** Hic erit fe-
 rus: et figet tabernacula e regio-
 ne fratrum suorum. **Ista** ergo est veri-
 tas quod populus israel .i. viri iusti
 non debent talibus malis populis .i.
 peccatoribus confederari nec eorum con-
 sociari. familiaritates vel nubia
 diligere vel sectari. sed potius ta-
 les debent de terra promissionis .i.
 de ecclesia eius. et are et ydola .i. vi-
 cia eorum destruere et subverti ut
 et sic ipsi filii israel .i. viri ecclesiastici
 sint sancti domino et electi. **Leuitici**
xix. Sancti estote: quoniam ego sanctus
 sum. **Vel** dic quod etheus est timor
 geresus est rapina: amorreus est
 inuidia: chananeus est auaricia
 phereus est ira vel detractio. ie-
 buseus est luxuria. eueus est sup-
 bia. qui sc̄z populi sunt de terra prom-
 issionis mentis nostre eiiciendi. et ibi
 de filii israel .i. virtutes et merita sub-
 stituenda

Sicut dicit deuterio .viii. fili-
 orum israel non fuerunt restim-
 ta deserta et calciameta
 non sunt attrita. **Et** dicit ibi quod terra
 promissionis est terra frumenti. olei
 et mellis et vinearum in cuius capis

fluunt fluminum abissi. cuius lapides
 ferrei sunt. et de cuius montibus eris
 metalla foduntur. in qua absque pe-
 nuria vivit et rerum omnium abundan-
 tia cumulat. **Dic** si vis quod talis
 debet esse ecclesia vel religio quod viz
 ibi dicitur esse fluvij gratia. olea misericor-
 dia. ordo domini. et grossarum
 pro simplicibus doctrinarum: frum-
 ta subtilium et utilium scientiarum. mella
 devocionis vna consolacionis. **Ite** ibi
 debet esse ferrum pro constancia firmita-
 te. debet ibi esse es. .i. viri predicato-
 res qui tamen ibi non dicitur atterere ve-
 stimenta sua quod sc̄z cultores istius
 stimenta sua quod sc̄z cultores istius
 terre debent habere exteriorem
 honestatem et decencie perpetu-
 itatem. nec etiam calciameta.
 que scilicet sunt de pellibus ani-
 malium mortuorum: quia isti e-
 tiam debent habere perpetuam
 mortis considerationem et humi-
 litatem. **Ideo** ista est terra que a
 filiis israel id est viris contem-
 plativis sc̄z deum videntibus de-
 imitari. que a chananeis id
 est malis hominibus debet purga-
 ri. **Breviter** ergo ista debet esse ter-
 ra de qua dicitur super quarto. Vos
 transibitis et possidebitis terram
 egregiam. **Hic** dicitur quod in des-
 erto per quod filii israel ad terram
 promissionis ibant tria genera ser-
 pentium inveniuntur que ipsos fi-
 lios israel multipliciter infesta-
 verunt et vulneraverunt. scilicet
 serpens flatu vrens: scorpio et
 dispas qui scilicet fiti interficit
 quem percussit. **Ibi** etiam ut

Deuteroni.

ait. nulla penitus erat aqua. **S**ic vere etiā i deserto huius mundi p quod ad eterne pmissiois habitaculū speramus sūt speciāliter tria mala scz scorpio faciē virgini habēs simlē capite blā diens et cauda pungēs. hoc est carnis fallacia. spēs flatu vrēs hoc ē hostis malicia: dispas siti occidēs. h ē mundi auaricia et auiditas: aquā non habens. hoc est diuine gratie carentia. Caro em̄ in pmo blādatur. sed in fine pungit et dāpnat. **D**yabolus suggerendo et temptando ad peccatum vr̄it et inflammat. **M**undus vero cū diuicijs suis. statū auaricie puocat. et vtiqz aquā diuine gratie destruit et deficiat. **Ps**alme quinto. **N**obiles interierunt fame: multitudo eorū exaruit siti. **V**el dic qz desertum ē religio in qua pro certo hodie i ueniūtur aque id est diuine gratie penuria. serpētū vero. i. malorum hominum abundantia. **I**bi em̄ abundāt serpentes qui flatu verborū alios vr̄it. idē de tractores. scorpione qz qui t̄tro le dūt et āte blādimenta faciūt. i. adulatores. **D**ispades vero qz siti interficiūt. i. mali familiares a liene auaricie incitatores. **I**deo bene dictum est illd̄ eze ij. **F**ili i qui t̄ hoīs ipij et subuersoēs sūt teā: et cū scorpionibz habitas